
 Raadsvoorstel

o

Datum besluit B&W 10-11-20
raadsverg. d.d. (15-12-20)
Agendapunt nr. (11)

Portefeuillehouder(s) J. Keus - Financiën, Energietransitie en Handhavingsbeleid
Redacteur R. Rossel

Doorkiesnummer (070) 326 12 11
Domein / Team  
Corsanummer 20.089469

Aan de Raad,

1. Onderwerp
Vaststelling slotwijziging

2. Voorstel
1.  de Slotwijziging vast te stellen;
2.  de wijziging no. 3 van de programmabegroting 2020 vast te stellen;
3. De bestemmingsreserve groeifonds Rijswijk te vormen;
4. de volgende wijzigingen in de investeringskredieten vast te stellen:

 Bewaakte fietsenstalling Generaal Eisenhowerplein
Het verhogen van het krediet  U €        15.000
Het verhogen van het krediet   I €          7.500

 Uitbreiding vergunningen parkeersysteem
Het verhogen van het krediet  U €        50.000

5. de volgende toevoegingen aan de reserves vast te stellen:
 Toevoeging aan de reserve arbeidsvoorwaarden U €        25.000
 Toevoeging aan de algemene reserves U € 20.000.000
 Toevoeging aan de reserve   groeifonds Rijswijk U € 51.051.560

3. Inleiding
Deze slotwijziging geeft inzicht in de voortgang van de uitvoering van de
programmabegroting 2020, specifiek in het kader Van de volgende onderwerpen:

1. Verwerking financiële impact Corona crisis;
2. financiële verwerking van de opbrengst van de verkoop van de aandelen Eneco;
3. financiële verwerking van de investeringen en reserves.

Daarnaast geeft de slotwijziging een prognose van het begrotingssaldo tot en met het 
einde van het jaar. 

4. Beoogd effect
Met de Slotwijziging wordt inzicht geboden in de financiële afwijkingen bij de
uitvoering van de begroting in het kader van de volgende onderwerpen:

1. Verwerking financiële impact Corona crisis;
2. financiële verwerking van de opbrengst van de verkoop van de aandelen Eneco;
3. financiële verwerking van de investeringen en reserves.



Raadsvoorstel (vervolg)

5. Argumenten
In de 2e halfjaarrapportage heeft de raad vastgesteld om de verwerking van de financiële 
consequenties van de Coronacrisis en de opbrengst van de verkoop van de aandelen van 
Eneco te verwerken in de programmabegroting 2020.

6. Kanttekeningen

7. Financiën
In de Slotwijziging worden voor de verschillende programma's
geldende budgettaire kaders bijgesteld als gevolg van de Coronacrisis. Daarnaast wordt 
de opbrengst van de verkoop van de aandelen van Eneco financieel verwerkt, zoals in het 
Forum van 27 oktober is afgestemd. Aan de rapportage is een begrotingswijziging 
gekoppeld.

8. Vervolg

9. Communicatie
n.v.t.

10. Bijlagen
- Slotwijziging
- Begrotingswijziging no. 3

Burgemeester en wethouders,
de secretaris,

P.M. Schuit

de burgemeester (wnd),

mr.drs. G.A.A. Verkerk



Raadbesluit

De gemeenteraad van Rijswijk,
Bijeen in openbare vergadering op 15 december 2020
Gelezen het voorstel van Burgemeester en Wethouders
d.d. 10 november 2020, nr. 20-042

B E S L U I T :

1.  de Slotwijziging vast te stellen;
2.  de wijziging no. 3 van de programmabegroting 2020 vast te stellen;
3. De bestemmingsreserve groeifonds Rijswijk te vormen;
4. de volgende wijzigingen in de investeringskredieten vast te stellen:

 Bewaakte fietsenstalling Generaal Eisenhowerplein
Het verhogen van het krediet  U €        15.000
Het verhogen van het krediet   I €          7.500

 Uitbreiding vergunningen parkeersysteem
Het verhogen van het krediet  U €        50.000

5. de volgende toevoegingen aan de reserves vast te stellen:
 Toevoeging aan de reserve arbeidsvoorwaarden U €        25.000
 Toevoeging aan de algemene reserves U € 20.000.000
 Toevoeging aan de reserve groeifonds Rijswijk U € 51.051.560

Aldus besloten door de Raad van de gemeente Rijswijk, in zijn openbare vergadering van 15 
december 2020.

De gemeenteraad,
de griffier,

J.A. Massaar, bpa

de voorzitter,

mr.drs. G.A.A. Verkerk


